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REPORTE DE COMPRA DE BOLETOS AEREO DEL MES DE SEPTIEMBRE 2018

CANTIDAD

No.
DESCRIPCION RUTA UNIDAD
DE BoLETOS | PROVEEDOR | FECHA DE No. DESCRIPCION |/ or DE LA SOLICITUD L gy AL SEGUN | viaJERO |ADminiSTR]| V'ATICOO
FACTURA | DOCUMENTO |DE LA FACTURA DE ACUERDO
COMISION BOLETO ATIVA
AEREOS BOLETOS
Corporacion Participacion en Guatemala-
Petenera de 30-08-18 GG-8393 Cargo por emision 170.13 reuniones con Us 634-2018 02-09-18 03-09-18 | Miami, Florida- | 242" Pablo | Subdireccion N V.
. Media Consulting y Nieto Cotera General 9921-2018
Turismo, S. A. - Guatemala
Chilix
Corporacion ijr:tiI(():g:siC::%nner Guatemala- Victor Hugo Acdo
Petenera de 30-08-18 GG-8393 Cargo por emision 170.13 ) . 635-2018 02-09-18 03-09-18 Miami, Florida- 9 Asesor Juridico )
. Media Consulting y Batres Leon 387-2018
Turismo, S. A. I Guatemala
Chilix
Participacion en Guatemala-
1 American Airlines | 30-08-18 001-2659699680 Boleto 3,203.87 reuniones conUs | g3 5018 02-09-18 03-09-18 | Miami, Florida- | JUan Pablo | Subdireccion N.V.
Media Consulting y Nieto Cotera General 9921-2018
- Guatemala
Chilix
Participacion en
reuniones con Us Guatemala- Victor Hugo Acdo
2 American Airlines 30-08-18 001-2659699679 Boleto 3,203.87 ; . 635-2018 02-09-18 03-09-18 Miami, Florida- 9 Asesor Juridico '
Media Consulting y Batres Leon 387-2018
- Guatemala
Chilix
Lax Travel, Supervision de Guatemala- Eugenia Desireé | Investigacion de NV
Sociedad 30-08-18 B-147006 Cargo por servicio 135.87 campo del proyecto 623-2018 02-09-18 04-09-18 Flores, Petén- 9 9 L
. . T Arana Sandoval mercados 4468-2018
Andénima de Satisfaccion Guatemala
Lax Travel, Supervision de Guatemala- Fredy Alexander | Investigacion de NV
Sociedad 30-08-18 B-147006 Cargo por servicio 135.87 campo del proyecto 624-2018 02-09-18 04-09-18 Flores, Petén- Y . 9 o
. . T Chali Cumez mercados 4469-2018
Anénima de Satisfaccion Guatemala
Supervision de Guatemala- . s o
. ETKT-134- . Eugenia Desireé | Investigacion de N. V.
3 Avianca 29-08-18 2659701258 Boleto 1,612.45 campo d_el proyfecto 623-2018 02-09-18 04-09-18 Flores, Petén- Arana Sandoval mercados 24682018
de Satisfaccion Guatemala
Supervision de Guatemala- L
. ETKT-134- . Fredy Alexander | Investigacion de N. V.
4 Avianca 29-08-18 2659701259 Boleto 1,612.45 campo d_el proyfecto 624-2018 02-09-18 04-09-18 Flores, Petén- Chali Cumez mercados 4469-2018
de Satisfaccion Guatemala
Lax Travel Participacién en Guatemala-
Sociedad 30-08-18 B-147064 Cargo por servicio 211.53 feria internacional 625-2018 27-09-18 03-10-18 Buenos Aires, | Maria Esther | Departamento N V.
Anénima Fit 2018 Argentina- Rangel Reyes | de Promocién | 9918-2018

Guatemala




Guatemala-

Lax Travel, Participacion en Buenos Aires Maria Gabriela Viajes de NV
Sociedad 30-08-18 B-147064 Cargo por servicio 211.53 feria internacional 626-2018 27-09-18 03-10-18 . ’ : Familiarizacion y L
. . Argentina- Alvarado Alejos 9919-2018
Andénima Fit 2018 Prensa
Guatemala
Guatemala- Ferias
Lax Travel, Participacion en Buenos Aires Ménica Maria |Internacionales/r Acdo
Sociedad 30-08-18 B-147064 Cargo por servicio 211.53 feria internacional 627-2018 27-09-18 03-10-18 . ' | Estrada Palomo | epresentante )
s . Argentina- ) ) 382-2018
Anénima Fit 2018 de Castillo Destino
Guatemala
Guatemala
Participacion en Guatemala-
.- ETKT-230- o . Buenos Aires, Maria Esther Departamento N. V.
Copa Airlines 30-08-18 2659702195 Boleto 8,029.49 feria E:ezl'giglonal 625-2018 27-09-18 03-10-18 Argentina- Rangel Reyes | de Promocion 9918-2018
Guatemala
Participacion en Guatemala- Viajes de
- ETKT-230- o . Buenos Aires, | Maria Gabriela S N. V.
Copa Airlines 30-08-18 2659702193 Boleto 8,029.49 feria |QternaC|onaI 626-2018 27-09-18 03-10-18 Argentina- Alvarado Alejos Familiarizacion y 9919-2018
Fit 2018 Prensa
Guatemala
Ferias
Participacion en Guatemala- Monica Maria | Internacionales/r
Copa Airlines 30-08-18 ETKT-230- Boleto 8,029.49 feria internacional 627-2018 27-09-18 03-10-18 Buenos Alres, Estrada Palomo | epresentante Acdo. ~ 382-
2659702194 ) Argentina- ; ) 2018
Fit 2018 de Castillo Destino
Guatemala
Guatemala
Gira de
Lax Travel, Familiarizacion SanHIZinuoraS_ula, Sonia Maribel Viajes de Acdo
Sociedad 31-08-18 B-147093 Cargo por servicio 184.64 evento "Encuentro 628-2018 04-09-18 07-09-18 Regalado Familiarizacion y )
. Guatemala-San 020-2018
Anénima de Tour Operadores Baumgartner Prensa
. Pedro Sula
Mundo Maya'
era'de L San Pedro Sula, . . .
ETKT-134- Familiarizacion Hondura- Sonia Maribel Viajes de Acdo 020
Avianca 31-08-18 Boleto 4,033.37 evento "Encuentro 628-2018 04-09-18 07-09-18 Regalado Familiarizacion y y
2659702573 Guatemala-San 2018
de Tour Operadores Baumgartner Prensa
. Pedro Sula
Mundo Maya'
era'de L San Pedro Sula, .
Lax Travel, Familiarizacién Hondura- Nader Ali Garcia Viajes de Acdo
Sociedad 31-08-18 B-147092 Cargo por servicio 135.98 evento "Encuentro 630-2018 04-09-18 07-09-18 . Familiarizacion y )
. Guatemala-San Discua 020-2018
Anénima de Tour Operadores Prensa
. Pedro Sula
Mundo Maya'
era'de L San Pedro Sula, .
Lax Travel, Familiarizacién Hondura- Luis Obdulio Viajes de Acdo
Sociedad 31-08-18 B-147092 Cargo por servicio 135.98 evento "Encuentro 629-2018 04-09-18 07-09-18 . ) Familiarizacion y )
. Guatemala-San | Molina Espinoza 020-2018
Anénima de Tour Operadores Prensa
. Pedro Sula
Mundo Maya'
Q!ra.de » San Pedro Sula, .
Lax Travel, Familiarizacién Hondura- Cesar Humberto Viajes de Acdo
Sociedad 31-08-18 B-147092 Cargo por servicio 135.98 evento "Encuentro 632-2018 04-09-18 07-09-18 X X Familiarizacion y '
. Guatemala-San | Villed Espinoza 020-2018
Anénima de Tour Operadores Pedro Sula Prensa

Mundo Maya"




Gira de

San Pedro Sula,

Familiarizacion . . Viajes de
. ETKT-134- " Hondura- Nader Ali Garcia e Acdo.
9 Avianca 30-08-18 2659702206 Boleto 4,654.64 evento "Encuentro 630-2018 04-09-18 07-09-18 Guatemala-San Discua Familiarizacion y 020-2018
de Tour Operadores Prensa
. Pedro Sula
Mundo Maya'
Fam(i;IiI:ig;cién San Pedro Sula, Viajes de
. ETKT-134- " Hondura- Luis Obdulio A Acdo.
10 Avianca 30-08-18 2659702207 Boleto 4,654.64 evento "Encuentro 629-2018 04-09-18 07-09-18 Guatemala-San |Molina Espinoza Familiarizacion y 020-2018
de Tour Operadores Prensa
. Pedro Sula
Mundo Maya'
Fam(i;IiI:ig;cién San Pedro Sula, Viajes de
. ETKT-134- " Hondura- Cesar Humberto e Acdo.
11 Avianca 30-08-18 2659702208 Boleto 4,654.64 evento "Encuentro 632-2018 04-09-18 07-09-18 Guatemala-San | Villed Espinoza Familiarizacion y 020-2018
de Tour Operadores Prensa
. Pedro Sula
Mundo Maya'
(.3.|ra'de L San Pedro Sula, .
Lax Travel, Familiarizacion Hondura- Anibal Ricardo Viajes de Acdo
Sociedad 30-08-18 B-147091 Cargo por servicio 75.55 evento "Encuentro 631-2018 04-09-18 07-09-18 - . |Familiarizacion y .
s Guatemala-San | Barfietta Osorio 020-2018
Andnima de Tour Operadores Prensa
. Pedro Sula
Mundo Maya'
Famﬁ;::ig:cién San Pedro Sula, Viajes de
12 Avianca 30-08-18 ETKT-134- Boleto 3.985.69 | evento "Encuentro |  631-2018 04-09-18 07-09-18 Hondura- = | Anibal Ricardo | upoi o cign y|ACd0: 020
2659702210 Guatemala-San | Barletta Osorio 2018
de Tour Operadores Prensa
" Pedro Sula
Mundo Maya'
Participacién como
conferencista en la | Bogota,
Industriay FACE-63-CLRKT- Conferencia Colombia- Johathan Camilo Formacién Acdo.  388-
Desarrollo 06-09-18 Cargo por Servicio 154.77 Iberoamericana de 642-2018 10-09-18 15-09-18 Guatemala . .| Turistica/Confer )
o 001-180000030354 - . . |Alvarado Villamil : 2018
Turistico, S. A. Ministros de ciudad-Bogota encista
Economiay Colombia
Turismo
Participacién como
conferencista en la | Bogota,
Compafiia BSP-230- Conferencia Colombia- Johathan Camilo Formacién Acdo.  388-
13 Panamefia de 06-09-18 Boleto 3,699.18 Iberoamericana de 642-2018 10-09-18 15-09-18 Guatemala . .| Turistica/Confer )
o 2889539007 o . . |Alvarado Villamil X 2018
Aviacion, S. A. Ministros de ciudad-Bogota encista
Economiay Colombia
Turismo
Guatemala
Lax Travel, Participacién en ciudad-Paris, [Paola Anneliese Ferias NV
Sociedad 07-09-18 B-147543 Cargo por Servicio 213.40 feria Internacional 648-2018 22-09-18 29-09-18 Francia- Alvarado ) e
. L Internacionales | 9927-2018
Anoénima Top Resa Guatemala Quifionez

ciudad




Guatemala

Supervisor de

Lax Travel, Participacién en ciudad-Paris, Olivier Antoine | Verificacién de NV
Sociedad 07-09-18 B-147543 Cargo por Servicio 213.40 feria Internacional 649-2018 22-09-18 29-09-18 Francia- ~ e
. Ordofiez Guay Empresas 9928-2018
Andénima Top Resa Guatemala o
. Turisticas
ciudad
Guatemala
Participacion en ciudad-Paris, |Paola Anneliese .
14 Iberia 07-09-18 ETKT-O75 Boleto 12,220.66 | feria Internacional |  648-2018 22-09-18 29-09-18 Francia- Alvarado Ferias NV
2659708176 L Internacionales | 9927-2018
Top Resa Guatemala Quifionez
ciudad
Guatemala )
Participacion en ciudad-Paris Supervisor de
. ETKT-075- X . . ! Olivier Antoine | Verificacién de N. V.
15 Iberia 07-09-18 2659708177 Boleto 12,220.66 feria Internacional 649-2018 22-09-18 29-09-18 Francia- Ordofiez Guay Empresas 09282018
Top Resa Guatemala o
- Turisticas
ciudad
S oo P ametise|
Soc,leldad 11-09-18 B-147730 Cargo por Servicio 214.15 TTG Travel 650-2018 07-10-18 13-10-18 talia-Guatemala Aly?rado Internacionales | 9929-2018
Andénima . - Quifionez
Experience ciudad
Participacion en Guatemala
LaxTravel, feria Internacional ciudad-Bolognia, Marco Tulio N.V.
Soc'leldad 11-09-18 B-147730 Cargo por Servicio 214.15 TTG Travel 651-2018 07-10-18 13-10-18 ltalia-Guatemala| Rodas Perez Promocion 9930-2018
Anénima - -
Experience ciudad
Participaciéon en Guatemala Paola Anneliese
. ETKT-075- feria Internacional ciudad-Bolognia, Ferias N. V.
16 Iberia 11-09-18 2659711578 Boleto 10,852.83 TTG Travel 650-2018 07-10-18 13-10-18 Italia-Guatemala Al\{?rado Internacionales | 9929-2018
. K Quifionez
Experience ciudad
Participacion en Guatemala
. ETKT-075- feria Internacional ciudad-Bolognia, Marco Tulio - N. V.
17 Iberia 11-09-18 2659711579 Boleto 10,852.83 TTG Travel 651-2018 07-10-18 13-10-18 ltalia-Guatemala| Rodas Perez Promocion 9930-2018
Experience ciudad
Participacion en el
ler Foro de
L Guatemala
Industriay estadistica para el ciudad-ciudad
FACE-63-CLRKT- - fortalecimiento de . José Maria Investigacion de N. V.
Desarrollo 12:09-18 001-180000030461| C2790 Por Servicio 140.66 competencias a los 646-2018 23-09-18 27-09-18 de México- Aguilar Villatoro Mercado 9922-2018
Turistico, S. A. Guatemala
enlaces Estatales .
. - ciudad
de informacion
turistica
Participacion en el
ler Foro de
P Guatemala
Aerovias de estadistica para el ciudad-ciudad
o ) BSP-139- fortalecimiento de . José Maria Investigacion de N. V.
18 Me)aco,ls_ouedad 12-09-18 2889542266 Boleto 2,525.27 competencias a los 646-2018 23-09-18 27-09-18 de México- Aguilar Villatoro Mercado 9922-2018
Andénima Guatemala
enlaces Estatales ciudad

de informacién
turistica




Medellin,

Quintos Travel, Gira fam Agencia Colombia- Andres Usuga Vigjes de Acdo
19 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 4,163.80 J 604-2018 21-09-18 25-09-18 Guatemala A 92 | Familiarizacién y )
- Medellin . . Uribe 020-2018
Andnima ciudad-Medellin Prensa
Colombia
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, Viajes de
20 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 1,589.12 Gira fam Agencia 605-2018 22-09-18 23-09-18 Petén- Andres Usuga | iiarizacion y|  AAdO-
. Medellin Uribe 020-2018
Andénima Guatemala Prensa
ciudad
Medellin, Camilio
Quintos Travel, Gira fam Agencia Colombia- Alexander Viajes de Acdo
21 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 4,163.80 g 606-2018 21-09-18 25-09-18 Guatemala . Familiarizacion y .
. Medellin . . Ramirez 020-2018
Anénima ciudad-Medellin Prensa
: Marulanda
Colombia
Guatemala Camilio
Quintos Travel, Gira fam Agencia ciudad-Flores, Alexander Viajes de Acdo
22 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 1,589.12 g 607-2018 22-09-18 23-09-18 Petén- ; Familiarizacion y )
- Medellin Ramirez 020-2018
Anb6nima Guatemala Prensa
- Marulanda
ciudad
Medellin,
Quintos Travel, ) . Colombia- - Viajes de
23 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 4,163.80 Gira fam Agencia 608-2018 21-09-18 25-09-18 Guatemala | Caraceclia .. iiarizaciony| Ac40:
- Medellin . . Bernal Pelaez 020-2018
Andnima ciudad-Medellin Prensa
Colombia
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, - Viajes de
2 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 1,589.12 Gira fam Agencia 609-2018 22.09-18 23-09-18 Petén- Clara Cecilia . iarizaciony| _Acdo:
- Medellin Bernal Pelaez 020-2018
Andénima Guatemala Prensa
ciudad
Medellin,
Quintos Travel, . . Colombia- . Viajes de
25 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 4,163.80 Gira fam Agencia 610-2018 21-09-18 25.09-18 Guatemala | COSRNZARIOS 1o iarizacieny| AAcdo:
. Medellin . . Suarez 020-2018
Andénima ciudad-Medellin Prensa
Colombia
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, . Viajes de
26 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 1,589.12 Gira fam Agencia 611-2018 22-09-18 23-09-18 Petén- Costanza Rios | iiarizaciony| ACdo:
. Medellin Suarez 020-2018
Ano6nima Guatemala Prensa
ciudad
Medellin,
Quintos Travel, . . Colombia- . Viajes de
27 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 4,163.80 Gira fam Agencia 612-2018 21-09-18 25-09-18 Guatemala | SEidYy Johanna (o i izaciony|  AcdO:
. Medellin . . Serna Duque 020-2018
Anénima ciudad-Medellin Prensa

Colombia




Guatemala

Quintos Travel, Gira fam Agencia ciudad-Flores, Leidy Johanna Viajes de Acdo
28 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 1,589.12 9 613-2018 22-09-18 23-09-18 Petén- Y Familiarizaciéon y )
. Medellin Serna Duque 020-2018
Andénima Guatemala Prensa
ciudad
Medellin,
Quintos Travel, . . Colombia- . . Viajes de
29 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto ate3g0 | GrafamAgencia | g, 50 21-09-18 25-09-18 Guatemala | ClAUURAMANA e, iaaciony|  A0dO:
. Medellin . . Nifio Restrepo 020-2018
Anénima ciudad-Medellin Prensa
Colombia
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, . . Viajes de
30 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 158912 | GrafamAgencia | g 50,8 22-09-18 23-09-18 Petén- Claudia Maria | £, iiarizacion y| - AC9°:
L Medellin Nifio Restrepo 020-2018
Anénima Guatemala Prensa
ciudad
Medellin,
Quintos Travel, ) . Colombia- Viajes de
31 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto a163g0 | CrafamAgencia |56 50,9 21-09-18 25-09-18 Guatemala | KeVJohana o, iiorizaciony| A9
. Medellin ) .| Mejia Caradona 020-2018
Andnima ciudad-Medellin Prensa
Colombia
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, Viajes de
2 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 1589.12 | CrafamAgencia | 517501 22-00-18 23-00-18 Petén- Kelly Johana |, iarizacien y| %9
e Medellin Mejia Caradona 020-2018
Anénima Guatemala Prensa
ciudad
Medellin,
Quintos Travel, Gira fam Agencia Colombia- Luz Estrella Viajes de Acdo
33 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 4,163.80 g 618-2018 21-09-18 25-09-18 Guatemala Ocampo Familiarizacion y )
- Medellin . . 020-2018
Andnima ciudad-Medellin Arbelaez Prensa
Colombia
Guatemala
Quintos Travel, Gira fam Agencia ciudad-Flores, Luz Estrella Viajes de Acdo
34 Sociedad 13-09-18 A-72500 Boleto 1,589.12 g 619-2018 22-09-18 23-09-18 Petén- Ocampo Familiarizacién y )
- Medellin 020-2018
Andnima Guatemala Arbelaez Prensa
ciudad
Participacion de la
Corporacion Hoz(r)‘:isffi'gaencéae la Guatemala- Ericka Yolanda Direccion de NV
Petenera de 17-09-18 GG-8440 Cargo por emision 190.59 . L yade 633-2018 05-09-18 06-09-18 Flores, Petén- - Desarrollo del e
. Direccién Ejecutiva Guillermo Soto 4531-2018
Turismo, S. A. T Guatemala Producto
de la Organizacion
Mundo Maya
Participacion de la
Hos(r)?i?ilgaenctldz la Guatemala- | oy o vojanda | Direccion del N. V
35 Avianca 03-09-18 134-2659669730 Boleto 1,354.41 . L y . 633-2018 05-09-18 06-09-18 Flores, Petén- - Desarrollo de e
Direccién Ejecutiva Guillermo Soto 4531-2018
Guatemala Producto

de la Organizacion
Mundo Maya




Corporacion

| Encuentro de

Edith Vioneth

36 Petenera de 17-09-18 GG-8439 Boleto 950.00 Operadores de | 637 5014 04-09-18 04-09-18 Guatemala- Anavisca | Competitividad | - V"
g Turismo de la region Flores, Petén 4542-2018
Turismo, S. A. Sandoval
Mundo Maya
Corporacién | Encuentro de
37 Petenera de 17-09-18 GG-8439 Boleto 950.00 Operadores de | 635 514 04-09-18 04-09-18 Guatemala- | Alma Griselda | Desarrollo del NV
. Turismo de la region Flores, Petén | Rivera Borrayo Producto 4533-2018
Turismo, S. A.
Mundo Maya
Corporacion . . s
38 Petenera de 17-09-18 GG-8441 Boleto 950.00 Cobertura de 641-2018 05-09-18 05-09-18 Flores, Petén- | Carlos Adrian | Comunicacion N. V.
f encuentro OMM Guatemala | Ramos Menjivar Social 4547-2018
Turismo, S. A.
Atencion de
audiencia de
. empresarios )
Corporacion . ; Guatemala- Registro y
Petenera de 17-09-18 GG-8442 Cargo por emision 169.68 uristicos citados 639-2018 10-09-18 12-09-18 Flores, Petén- | MYnor Rolando |y g cion N V.
. por infracciones a la Vasquez Vicente 4553-2018
Turismo, S. A. P Guatemala Hotelera
Ley Orgénica de
INGUAT y sus
Reglamentos
Atencion de
audiencia de
empresarios )
o ) Guatemala- Registro y
39 Avianca 04-09-18 134-2659705051 Boleto 1,034.32 tristicos citados 639-2018 10-09-18 12-00-18 Flores, Petén- | YT Rolando |y o cion N. V.
por infracciones a la Vasquez Vicente 4553-2018
. Guatemala Hotelera
Ley Orgénica de
INGUAT y sus
Reglamentos
Corporacion T, .
Petenera de 17-09-18 GG-8443 Cargo por emisién 174.16 Participacion en 569-2018 06-09-18 06-09-1g | Flores. Petén- | JuanPablo | gy oo s/d
. evento Mundo Maya Guatemala Nieto Cotera
Turismo, S. A.
40 Avianca 04-09-18 134-2659705054 Boleto 920.84 Participacion en 569-2018 06-09-18 06-09-18 Flores, Petén- | Juan Pablo | g yioccign sid
evento Mundo Maya Guatemala Nieto Cotera
Guatemala
Industria y Participacion en ciudad-Medellin, . . Jefe Viajes de
- FACE-63-CLARKT- - L : } - Maria Gabriela ! N. V.
DesarrolloTuristic 17-09-18 001-180000030554 Cargo por servicios 159.16 Mision Multlse_ctorlal 659-2018 20-09-18 22-09-18 Colombia- Alvarado Alejos Familiarizacién y 9957-2018
0,S. A a Colombia Guatemala Prensa
ciudad
Guatemala
Compafiia Participacién en ciudad-Medellin, . . Jefe Viajes de
41 Panamefia de 17-09-18 BSP-230 Boleto 4,979.79  |Mision Multisectorial| ~ 659-2018 20-09-18 22-09-18 Colombia- | Mania Gabriela 1 iy izaciony|  N-V-
. 2889543438 . Alvarado Alejos 9957-2018
Aviacion, S. A. a Colombia Guatemala Prensa
ciudad
Cordinacion e
inspeccion de Guatemala
Corparcién servicios para la ciudad-Flores, Luisa Elizabeth Viajes de
Petenera de 31-08-18 GG-8401 Cargo por emision 203.15 Gira del evento 620-2018 04-09-18 05-09-18 Petén- Familiarizacion y S/ID
R " Pascual Tello
Turismo, S. A. Encuentro de Tour Guatemala Prensa
Operadores Mundo ciudad

Maya"




Cordinacion e

inspeccion de Guatemala
Corparcién servicios para la ciudad-Flores, Maria Gabriela Jefe Viajes de
Petenera de 31-08-18 GG-8401 Cargo por emision 203.15 Gira del evento 622-2018 04-09-18 05-09-18 Petén- : Familiarizacion y S/ID
R " Alvarado Alejos
Turismo, S. A. Encuentro de Tour Guatemala Prensa
Operadores Mundo ciudad
Maya"
Cordinacion e
inspeccion de Guatemala
servicios para la ciudad-Flores, Luisa Elizabeth Jefe Viajes de
42 Avianca 31-08-18 134-2659699704 Boleto 1,496.85 Gira del evento 620-2018 04-09-18 05-09-18 Petén- Familiarizacion y S/ID
" Pascual Tello
Encuentro de Tour Guatemala Prensa
Operadores Mundo ciudad
Maya"
Cordinacion e
inspeccion de Guatemala
servicios para la ciudad-Flores, Maria Gabriela Viajes de
43 Avianca 31-08-18 134-2659699703 Boleto 1,496.85 Gira del evento 622-2018 04-09-18 05-09-18 Petén- -~ |Familiarizacion y S/D
. Alvarado Alejos
Encuentro de Tour Guatemala Prensa
Operadores Mundo ciudad
Maya"
Capacitacion de México ciudad- Direccion de
LaxTravel, tranformacion Gautemala Ariel Juarez Desarrollo del |Acdo. 377-
Sociedad 20-09-18 B-148430 Cargo por servicio 168.59 ., 643-2018 26-09-18 28-09-18 . o . :
. Digital para el ciudad-México Morales Producto/Capaci 2018
Anénima L )
Desarrollo Turistico ciudad tador
Capacitacion de México ciudad- . Direccién de
Lax Travel, tranformacion Gautemala Francisco Desarrollo del | Acdo. 377-
Sociedad 20-09-18 B-148430 Cargo por servicio 168.59 - 658-2018 26-09-18 28-09-18 . o Emanuel . )
- Digital para el ciudad-México ) Producto/Capaci 2018
Andénima . . Vidarga Acosta
Desarrollo Turistico ciudad tador
Capacitacion de México ciudad- Direccion de
. ETKT-139- tranformacion Gautemala Ariel Juarez Desarrollo del Acdo.
a4 Aeromexico 18-09-18 2659717057 Boleto 2,808.24 Digital para el 643-2018 26-09-18 28-09-18 ciudad-México Morales Producto/Capaci| 377-2018
Desarrollo Turistico ciudad tador
Capacitacion de México ciudad- Francisco Direccion de
. ETKT-139- tranformacion Gautemala Desarrollo del |Acdo. 377-
45 Aeromexico 18-09-18 2659717058 Boleto 2,808.24 Digital para el 658-2018 26-09-18 28-09-18 ciudad-México . Emanuel Producto/Capaci 2018
e ) Vidarga Acosta
Desarrollo Turistico ciudad tador
Logistica y Guatemala
Corparcién contratacion del ciudad-Puerto . . -
46 Petenera de 21-00-18 GG-8466 Boleto 1,406.00  |primer encuentro de|  652-2018 12-09-18 13-09-18 Barrios- | >1/a Elizabeth | - Jefe Oficinas NV
. . Villamar Barrera Regionales 4643-2018
Turismo, S. A. emrpresarios del Guatemala
sector turistico local ciudad
Logistica y Guatemala
Corparcion contratacion del ciudad-Puerto | Karen Susana Oficinas NV
47 Petenera de 21-09-18 GG-8466 Boleto 1,406.00 primer encuentro de 653-2018 12-09-18 13-09-18 Barrios- Serrano B L
R . Regionales 4644-2018
Turismo, S. A. emrpresarios del Guatemala Alvarado
sector turistico local ciudad




Visita técnica de
diagnotico al Centro

de Atencion al Guatemala
Corparcion Turista en la ciudad-Puerto Ana Melisa Acdo
48 Petenera de 21-09-18 GG-8461 Boleto 1,397.00 Términal 644-2018 06-09-18 06-09-18 Barrios- Amenabar Cruceros )
R . 400-2018
Turismo, S. A. Comercial, Empresa Guatemala Perdomo
Portuaria Nacional ciudad
Santo Tomas de
Castilla
Verificacion del
Guatemala
L estado actual de las . .
Corparcion facilidades turisticas ciudad-Puerto Josue Daniel NV
49 Petenera de 21-09-18 GG-8462 Boleto 1,397.00 645-2018 06-09-18 06-09-18 Barrios- Montenegro Planemiento o
. en el Puerto de 4591-2018
Turismo, S. A. Guatemala Payes
Santo Tomas de .
. ciudad
Castilla
Participacion en | Guatemala
Corparcion Foro de ciudad-Flores, Maria Mercedes Asesora Acdo 203
50 Petenera de 21-09-18 GG-8467 Boleto 1,596.00 Gobernabilidad de 655-2018 12-09-18 13-09-18 Petén- Direccion )
. Ravanales 2018
Turismo, S. A. la Reseva de la Guatemala General
Biosfera Maya -RBM ciudad
Presentacion de la
a| ro?(rilrrr?aetlz’%n al Guatemala
Corparcién p disefio de ciudad-Flores, NV
51 Petenera de 21-09-18 GG-8468 Boleto 1,609.00 - 684-2018 19-09-18 21-09-18 Petén- Fabian Diaz Paz| Planemiento o
. restauracion de 4718-2018
Turismo, S. A. ) Guatemala
magqueta de Tikal, -
ciudad
Centro de
Visitantes.
N Guatemala
Capacitacion ’
Corparcién google ciudad-San
Petenera de 21-09-18 GG-8465 Cargo por emisién 168.13 herramientas 657-2018 24-09-18 26-09-18 Francisco, | Monica Lorena | Publicidad N. V.
. L California- Ruiz Jordan Internacional 9948-2018
Turismo, S. A. digitales de
romocion Guatemala
P ciudad
Capacitacion Guatemala
google ciudad-San
52 Avianca 11-09-18 134-2659710475 Boleto 3,551.87 herramientas 657-2018 24-09-18 26-09-18 Francisco, | Monica Lorena | - Publicidad N. V.
L California- Ruiz Jordan Internacional 9948-2018
digitales de
rOMoGioN Guatemala
P ciudad
Guatemala .
L . . Directora
Corparcién Reunion con ciudad-Flores, Ericka Yolanda Direccon NV
Petenera de 21-09-18 GG-8463 Cargo por emision 193.17 actores locales de 636-2018 14-09-18 16-09-18 Petén- : o
. . Guillermo Soto | Desarrollo del | 4546-2018
Turismo, S. A. turismo Guatemala
- Producto
ciudad
Guatemala .
Reunion con ciudad-Flores . Dllrecto’ra
53 Avianca 10-09-18 134-2659705146 Boleto 1,365.83 actores locales de |  636-2018 14-00-18 16-00-18 Petén- Ericka Yolanda | - Direccon ~|N.V. 4546-
. Guillermo Soto | Desarrollo del 2018
turismo Guatemala Producto

ciudad




Quintos Travel, Gira fam Agencia México- Andres Viajes de Acdo
54 Sociedad Boleto 2,427.42 -~ g 661-2018 02-10-18 06-10-18 Guatemala- Humberto Familiarizacion y )
- México - 020-2018
Andnima México Bernal Dolores Prensa
Guatemala
Quintos Travel, Gira fam Agencia ciudad-Flores, Andres Viajes de Acdo
55 Sociedad Boleto 1,817.20 -~ g 668-2018 05-10-18 05-10-18 Petén- Humberto Familiarizacion y )
- México 020-2018
Andnima Guatemala Bernal Dolores Prensa
ciudad
Quintos Travel, . . México- . Viajes de
56 Sociedad Boleto 242742 | GrafamAgencia | o) 5018 02-10-18 06-10-18 Guatemala- | MRUaKAMA p, iiarizaciony| A
- México o Sanchez 020-2018
Anénima México Prensa
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, . Viajes de
57 Sociedad Boleto 1817.20 | GrafamAgencia | geq 5018 05-10-18 05-10-18 Petén- taura Karna | mijiarizaciony| A9
- México Sanchez 020-2018
Anénima Guatemala Prensa
ciudad
Quintos Travel, . . México- . . Viajes de
s Sociedad Boleto 242742 | CMafamAgencia | 564 01 02-10-18 06-10-18 | Guatemala- | M318MAGAMA | Lo iia iaciony| 00O
. México s Escarpita Perez 020-2018
Anénima Mexico Prensa
Guatemala
Quintos Travel, ) . ciudad-Flores, . . Viajes de
59 Sociedad Boleto 181720 | GrafamAgencia | 676501 05-10-18 05-10-18 Petén- | MaraMarganta ), iiarizaciony|  ACIO:
- México Escarpita Perez 020-2018
Anénima Guatemala Prensa
ciudad
Quintos Travel, ) . México- . . Viajes de
60 Sociedad Boleto 2,427.42 Gira fam Agencia 663-2018 02-10-18 06-10-18 Guatemala- | -SYdTMaricely | iiarizaciony| Ac40:
. México o Sierra Pache 020-2018
Anénima México Prensa
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, . . Viajes de
61 Sociedad Boleto 1,817.20 Gira fam Agencia 671-2018 05-10-18 05-10-18 Petén- Leydi Maricely 1 iiiarizaciony| _ACd0:
. México Sierra Pache 020-2018
Anénima Guatemala Prensa
ciudad
Quintos Travel, . . México- . Viajes de
62 Sociedad Boleto 2,427.42 Gira fam Agencia 664-2018 02-10-18 06-10-18 Guatemala- | “UCI2 SaNChez | iiarizaciony|  Acd0:
- México P Romero 020-2018
Anénima México Prensa
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, . Viajes de
63 Sociedad Boleto 1,817.20 Gira fam Agencia 672-2018 05-10-18 05-10-18 Petén- Lucia Sanchez | ¢ iiarizaciony|  ACd0-
- México Romero 020-2018
Anénima Guatemala Prensa
ciudad
Quintos Travel, . . México- . o Viajes de
64 Sociedad Boleto 2,427.42 Gira fam Agencia 665-2018 02-10-18 06-10-18 Guatemala- | Alelandra Mufioz . iarizacion y|  AcdO:
. México P Luna 020-2018
Andénima México Prensa
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, . " Viajes de
65 Sociedad Boleto 1,817.20 Gira fam Agencia 673-2018 05-10-18 05-10-18 Petén- Alejandra Mufioz) . ijiarizacion y|  A6d0:
. México Luna 020-2018
Andénima Guatemala Prensa
ciudad
Quintos Travel, Gira fam Agencia México- Daniela Lizeth Viajes de Acdo
66 Sociedad Boleto 2,427.42 . 9 666-2018 02-10-18 06-10-18 Guatemala- Garcia Familiarizacion y y
. México . 020-2018
Anoénima México Hernande Prensa




Guatemala

Quintos Travel, Gira fam Agencia ciudad-Flores, Daniela Lizeth Viajes de Acdo
67 Sociedad Boleto 1,817.20 . 9 674-2018 05-10-18 05-10-18 Petén- Garcia Familiarizaciéon y .
. México 020-2018
Anénima Guatemala Hernande Prensa
ciudad
Quintos Travel, . . México- Viajes de
68 Sociedad Boleto 2,427.42 Gira fam Agencia 667-2018 02-10-18 06-10-18 Guatemala- | NeStorTrapala oo iorizaciony|  ACO:
. México s Sanchez 020-2018
Andénima México Prensa
Guatemala
Quintos Travel, . . ciudad-Flores, Viajes de
69 Sociedad Boleto 1,817.20 Gira fam Agencia 675-2018 05-10-18 05-10-18 Petén- Nestor Trapala | ¢ iiarizacion y|  AC90-
- México Sanchez 020-2018
Anénima Guatemala Prensa
ciudad
Cordinacioén en el
Transportes taller de Guatemala
AérZos diagnosticos para la ciudad-Puerto Elba Seccion de NV
70 19-09-18 CAMP-19777 Boleto 143375 gnosticos p: 685-2018 21-09-18 21-09-18 Barrios- Alejandranina |  Patrimonio e
Guatemaltecos, S. estrtegia Nacional R 4722-2018
. Guatemala Silva Mendez Cultural
A. de Turismo .
) ciudad
Gastronomico
Cordinacion en el
Guatemala
Transportes taller de . i
Aéreos diagnosticos para la ciudad-Puerto Julio Antonio Seccion de N. V
71 19-09-18 CAMP-19777 Boleto 1,433.75 X . 686-2018 21-09-18 21-09-18 Barrios- L, Patrimonio o
Guatemaltecos, S. estrtegia Nacional Girén Beteta 4723-2018
. Guatemala Cultural
A. de Turismo .
) ciudad
Gastronomico
S Guatemala
" Participacion en !
Corporacion reunién con ciudad-Flores, Jorge Mario Direccion
72 Petenera de 21-09-18 GG-8464 Boleto 961.30 . 656-2018 14-09-18 16-09-18 Petén- 'g - s/d
. Alejandro Varela Chajon Aguilar General
Turismo, S. A. Guatemala
OMT .
ciudad
Guatemala
Corporacion Acompafiamiento al ciudad-Flores, Maria Luisa Asesora de Acdo
73 Petenera de 21-09-18 GG-8464 Boleto 961.30 Sefior Alejandro 654-2018 14-09-18 01-01-00 Petén- Garzaro Competitividad 401-20i8
Turismo, S. A. Varela OMT Guatemala Sanchez P
ciudad
S Guatemala
Participacion en .
reunién con ciudad-Flores, Jorge Mario Direccion
74 Avianca 10-09-18 134-2659705149 Boleto 926.70 . 656-2018 14-09-18 16-09-18 Petén- 'g - s/d
Alejandro Varela Chajon Aguilar General
Guatemala
OMT .
ciudad
Guatemala
Acompafiamiento al ciudad-Flores, Maria Luisa
. o ) . Asesora de Acdo.
75 Avianca 19-09-18 CAMP-19777 Boleto 1,433.75 Sefior Alejandro 654-2018 14-09-18 16-09-18 Petén- Garzaro e
Competitividad | 401-2018
Varela OMT Guatemala Sanchez
ciudad
Acompafiamiento al Guatemala
Corparcién Lanzpamiento de ciudad-Flores, Erwin Antoio NV
77 Petenera de 26-09-19 GG-8485 Boleto 965.00 687-2018 24-09-18 24-09-18 Petén- Garcia Competitividad e
R programa Impulsa . 4741-2018
Turismo, S. A. Guatemala Velasquez

en Flores, Petén

ciudad




Manchester,
Inglaterra-

Industria 'y . Viajes de
FACE-63-CLARKT- - Gira de Prensa Guatemala Allen Jeremy S Acdo.
Dgs_arrollo 27-09-18 001-180000030772 Cargo por servicios 199.99 Mesa de Aventura 682-2018 21-10-18 02-11-18 ciudad- Peter Lawrence Familiarizacion y 020-2018
Turistico, S. A. Prensa
Manchester,
Inglaterra
Manchester,
Inglaterra- .
. - BSP-016- Gira de Prensa Guatemala Allen Jeremy \(l_aje_s d'.s, Acdo. 020-
78 American Airlines 26-09-18 2889546027-28 Boleto 9,061.25 Mesa de Aventura 682-2018 21-10-18 02-11-18 ciudad- Peter Lawrence Familiarizacion y 2018
Prensa
Manchester,
Inglaterra
Guatemala
Industria y . ciudad-Flores Viajes de
FACE-63-CLARKT- . Gira de Prensa . ' Allen Jeremy IR Acdo.
Qegarrollo 27-09-18 001-180000030770 Cargo por servicios 199.99 Mesa de Aventura 681-2018 26-10-18 30-10-18 Petén- Peter Lawrence Familiarizacion y 020-2018
Turistico, S. A. Guatemala Prensa
ciudad
Guatemala
) ciudad-Flores Viajes de
. BSP-134- Gira de Prensa . ' Allen Jeremy o Acdo.
79 Avianca 26-09-18 2889546016 Boleto 1,662.88 Mesa de Aventura 681-2018 26-10-18 30-10-18 Petén- Peter Lawrence Familiarizacion y 020-2018
Guatemala Prensa
ciudad
Newcastle,
Industria y Inglaterra- Viajes de
FACE-63-CLARKT- . Gira de Prensa Guatemala Andrew Nikola L Acdo.
I?e;arrollo 27-09-18 001-180000030769 Cargo por servicios 199.99 Mesa de Aventura 680-2018 21-10-18 02-11-18 ciudad- Lioyd Familiarizacion y 020-2018
Turistico, S. A. Prensa
Newcastle,
Inglaterra
Newcastle,
Inglaterra- .
BSP-057- Gira de Prensa Guatemala Andrew Nikola Vigjes de Acdo
79 Air France 26-09-18 2889546012-13 Boleto 11,208.77 Mesa de Aventura 680-2018 21-10-18 02-11-18 ciudad- Lioyd Famlg?;ﬁ::on Y| 020-2018
Newcastle,
Inglaterra
Guatemala
Industria 'y . ciudad-Flores, . Viajes de
FACE-63-CLARKT- - Gira de Prensa . Andrew Nikola o Acdo.
Qes_arrollo 27-09-18 001-180000030771 Cargo por servicios 199.99 Mesa de Aventura 683-2018 26-10-18 30-10-18 Petén- Lioyd Familiarizacién y 020-2018
Turistico, S. A. Guatemala Prensa
ciudad
Guatemala
. ciudad-Flores, . Viajes de
. BSP-134- Gira de Prensa . Andrew Nikola o Acdo.
80 Avianca 26-09-18 2889546017 Boleto 1,662.88 Mesa de Aventura 683-2018 26-10-18 30-10-18 Petén- Lioyd Familiarizacién y 020-2018
Guatemala Prensa
ciudad
Corporacion Participacién en Guatemala
81 Petenera de 26-09-18 GG-8486 Boleto 5,175.00 reuniones CCT y 688-2018 12-10-18 19-10-18 ciudad-Belice- | Maria Esther | Departamento N. V.
. Guatemala Rangel Reyes | de Promocion 9962-208
Turismo, S. A. CATA .
ciudad
Corporacion Participacion en ci(j;:(fg]eallilcae- Maria Luisa Asesora de Acdo
82 Petenera de 26-09-18 GG-8486 Boleto 5,175.00 reuniones CCT y 689-2018 12-10-18 19-10-18 Garzaro o )
: Guatemala Competitividad | 420-2018
Turismo, S. A. CATA Sanchez

ciudad




83

Corporacion
Petenera de
Turismo, S. A.

26-09-18

GG-8486

Boleto

5,175.00

Participacion en
reuniones CCT y
CATA

690-2018

12-10-18

19-10-18

Guatemala
ciudad-Belice-
Guatemala
ciudad

Luisa Fernanda
Guzman
Gonzélez

Ferias
Internacionales/
Directora
Ejecutiva
CATAM

N. V.
4723-2018

274,433.99




